

معلومات برای مهاجرین که موقتاً در ایالات متحده به اساس (پارول) آزادی مشروط بشردوستانه هستند

(آخرین به روز رسانی 04 فیوروری 2025)

تهیه شده توسط میشل لويس، نیسا ابراهیم و جیل ماری بوسی

پیش زمینه

از سال 2021، به بیش از 750,000 اتباع دیگر ممالک از طریق برنامه های آزادی مشروط (پارول) برای اتباع افغان، کیوبایی، هائیتی، نیکاراگوئه، اوکراینی و ونزوئلا اجازه ورود به ایالات متحده داده شده است.¹ بر علاوه، بیش از 800,000 نفر بعد از تنظیم یک قرار ملاقات از طریق اپلیکیشن موبایل² CBP One از سال 2023 بشکل قانونی به ایالات متحده در مرزهای زمینی با آزادی مشروط بشردوستانه (پارول) داخل شده اند.³ در اگست 2024، دولت قبلی همچنان برنامه آزادی مشروط خانواده ها را برای همسران و فرزندخوانده ها بعضی از شهروندان ایالات متحده که شهروندی ایالات متحده را نداشته باشند و از قبل در ایالات متحده موجود باشند اعلام کرده است.⁴ این برنامه به دلیل دادخواهی متوقف شده است.⁵

اگرچه برنامه های آزادی مشروط دولت قبلی به صدها هزار نفر اقامت کوتاه مدت و جواز کار پیشنهاد کرده است، اما آزادی مشروط بشردوستانه موقتی است و دولت جدید قبلاً اقداماتی را برای محدود کردن یا پایان دادن به آزادی مشروط انجام داده است. در 20 جنوری 2025، دولت ترامپ دو فرمان اجرایی صادر کرد⁶، فرمان اجرایی 14159 و فرمان اجرایی 14165، که به تمام ادارات هدایت می کند که (1) اطمینان حاصل کنند که اختیار آزادی مشروط مطابق با قانون اعمال می شود و (2) لغو تمام برنامه های آزادی مشروط طبقه بندی مانند (CHNV)⁷. علاوه بر این، دولت جدید همچنین اقداماتی را برای گسترش کاربرد پروسه به نام حذف سریع انجام داده است، که پروسه حذف سریع را برای افرادی که معیارهای مورد نیاز را برآورده می کنند، از طریق انتشار اعلامیه ثبت فدرال اجرا می کند.⁸ یک یادداشت وزارت امنیت

¹ گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده، CBP به روز رسانی ماهانه اگست 2024، 16 سپتمبر 2024 را منتشر میکند

<https://www.cbp.gov/newsroom/national-media-release/cbp-releases-august-2024-monthly-update>

² در 20 جنوری 2025، گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده به استفاده از برنامه تلفن همراه CBP One برای درخواست قرار ملاقات در بنادر ورودی پایان داد. گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده، برنامه موبایل CBP One، 21 ژانویه 2025،

<https://www.cbp.gov/about/mobile-apps-directory/cbpone>.

³ گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده، CBP به روز رسانی ماهانه اگست 2024، 16 سپتمبر 2024 را منتشر میکند.

<https://www.cbp.gov/newsroom/national-media-release/cbp-releases-august-2024-monthly-update>

⁴ خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحده، با هم نگهداشتن خانواده ها، 13 نومبر 2024

<https://www.uscis.gov/keepingfamilies-together>

⁵ مرکز منابع حقوقی مهاجرین، "بعد از این کجا برویم؟ به روز رسانی در مورد پروسه نگهداشتن خانواده ها باهم از طریق پارول در محل

(Parole in Place)"، 13 نومبر 2024 <https://www.ilrc.org/resources/latest-on-parole-in-place>

⁶ دستور اجرایی شماره 14159، 90 فدرال. Reg. 8443 (20 جنوری

<https://www.federalregister.gov/documents/2025/01/29/2025-02006/protecting-the-american-people-against-invasion>

، دستور اجرایی شماره 14165، 90 فدرال Reg. 8467 (20 جنوری 2025)

<https://www.federalregister.gov/documents/2025/01/30/2025-02015/securing-our-borders>.

⁷ پناهگاه جهانی، برنامه آزادی مشروط CHNV چیست؟، 23 اکتبر 2024، <https://www.globalrefuge.org/news/what-is-the-chnv-parole-program/>.

⁸ تعیین (الیز) بیگانگان برای حذف سریع، 90 فدرال رزرو. Reg. 8139 (24 ژانویه 2025) -

<https://www.govinfo.gov/content/pkg/FR-2025-01-24/pdf/2025-01720.pdf>

داخلی ایالات متحده (DHS) که به دنبال ارسال این اخطار صادر شده، نشان می‌دهد که DHS در نظر دارد موارد فردی افراد دارای آزادی مشروط را بررسی کند و تعیین کند که آیا هر یک از این افراد مستحق پایان آزادی مشروط و قرار گرفتن در مراحل رسیدگی سریع به اخراج هستند یا خیر.⁹

از اینرو، مردم اینجا که در آزادی مشروط موقت و بشردوستانه هستند و کسانی که می‌خواهند در ایالات متحده بمانند **باید اقدام فوری انجام دهند**، گزینه های مهاجرت بدیل موجود را در نظر بگیرند و به دنبال نماینده قانونی واجد شرایط برای کمک به درخواست های خود برای مزایای مهاجرت باشند.

آزادی مشروط بشردوستانه چیست؟

بر اساس قانون، وزیر وزارت امنیت داخلی (DHS) ممکن است به غیر شهروندان به صورت موردی آزادی مشروط مهاجرت را برای ورود یا اقامت در ایالات متحده اعطا کند. حتی اگر آنها دلایل قانونی فوری برای پذیرش نداشته باشند.

اگرچه کسی آزادی مشروط بشردوستانه داده شود، شخص غیر شهروند مذکور برای مدت اعطا شده، معمولاً دو سال، " شخص دارای پارول " محسوب می شود. درحالی که آزادی مشروط اقامت در ایالات متحده را اجازه میدهد، آزادگان مشروط تحت قانون مهاجرت رسماً پذیرفته شده محسوب نمی‌شوند و نه هم آنها دارای هیچ وضعیت رسمی مهاجرت هستند. پارول مشروط به شرایط معین است، موقت است و تاریخ انقضا دارد که میتواند در فورم I-94 آزادی مشروط، بخش ورودی/خروجی که توسط گمرکات و حفاظت مرزی (CBP)¹⁰ یا خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحده (USCIS) صادر شده است، یافت گردد. در بعضی قضایا، یک شخص دارای آزاد مشروط میتواند برای تمدید آزادی مشروط خود درخواست دهد، یک پروسه که به نام "آزادی مشروط مجدد" شناخته میشود. افراد دارای آزادی مشروط که میخواهند به خارج از ایالات متحده سفر کنند باید یک سند سفر را از USCIS از قبل بدست بیاورند در غیر آن آزادی مشروط آنها بطور خودکار با خروج آنها خاتمه خواهد یافت.¹¹

برنامه های آزادی مشروط طبقه ای برنامه هایی هستند که به گروه های خاصی از افراد اجازه می دهند برای آزادی مشروط درخواست دهند، مانند آزادی مشروط CNHV. اگرچه این برنامه ها بر اساس عضویت در یک گروه یا دسته بزرگ، واجد شرایط بودن را می دهند، با این وجود به متقاضیان آزادی مشروط بر اساس مورد به مورد اعطا می شود.

انواع متداول برنامه های آزادی مشروط و مشروط

نوع آزادی مشروط	اداره صادرکننده وزارت امنیت داخلی	طبقه بندی پذیرش	دوره آزادی مشروط	دسترسی به پذیرش مجدد طبق دسته بندی ¹²
برنامه آزادی مشروط خردسالان آمریکای مرکزی (CAM)	اداره خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحده/اداره گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده/وزارت امور خارجه ایالات متحده	CM	2-3 سال	بلی

⁹ راهنمایی در مورد نحوه عملی کردن اختیارات اجرایی، وزارت امنیت داخلی ایالات متحده 23 ژانویه 2025، https://www.dhs.gov/sites/default/files/2025-01/25_0123_er-and-parole-guidance.pdf

¹⁰ گمرک و گشت مرزی ایالات متحده، سایت رسمی برای مسافرانی که از ایالات متحده بازدید می کنند: درخواست یا بازیابی فرم I-94، درخواست تاریخچه سفر و بررسی مطابقت سفر، 30 نوامبر 2024، <https://i94.cbp.dhs.gov/home>

¹¹ 8 C.F.R. 212.5(e).

¹² فقط برخی از افراد خاص واجد شرایط آزادی مشروط مجدد هستند. فهرستی از برنامه های آزادی مشروط در حال حاضر واجد شرایط آزادی مشروط مجدد را می توان در وب سایت USCIS در [اینجا](#) یافت.

نوع آزادی مشروط	اداره صادرکننده وزارت امنیت داخلی	طبقه‌بندی پذیرش	دوره آزادی مشروط	دسترسی به پذیرش مجدد طبق دسته‌بندی ¹²
ازادی مشروط یکجا کردن دوباره خانواده برای کیوبا	اداره خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحد/ اداره گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده	RCU	تا 3 سال	بلی
ازادی مشروط بشردوستانه کوبا	اداره خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحد/ اداره گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده	CHP	2 سال	نخیر
ازادی مشروط یکجا کردن دوباره خانواده برای هائیتی	اداره خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحد/ اداره گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده	HFRP	تا 3 سال	بلی
ازادی مشروط بشردوستانه هائیتی	اداره خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحد/ اداره گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده	HHP	2 سال	نخیر
ازادی مشروط با منافع بشردوستانه یا مهم	اداره خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحده/ اداره گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده/وزارت امور خارجه ایالات متحده	PAR	1-2 سال	نخیر
حفظ خانواده ها در کنار هم¹³	اداره خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحده		3 سال	نخیر
ازادی مشروط بشردوستانه نیکار آگونه	اداره خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحد/ اداره گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده	NHP	2 سال	نخیر
ازادی مشروط نظامی در محل	اداره خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحده	MIL	1 سال	بلی
عملیات پناهگاه متحدان/خوش آمدید	اداره خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحد/ اداره گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده	OAR	2 سال	بلی
ازادی مشروط بندر	اداره گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده	DT	1-2 سال	نخیر
اتحاد برای اوکراین	اداره خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحده/ اداره گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده	UHP	2 سال	نخیر

تمدید آزادی مشروط

تحت سیاست فعلی، در دسترس بودن تمدید آزادی مشروط و آزادی مشروط مجدد به دسته بندی یا کتگوری آزادی مشروط بستگی دارد. به طور مشابه، هر پروسه درخواست تمدید آزادی مشروط و الزامات مربوط به نوع آزادی مشروط است.

¹³ در 6 نوامبر 2024، یک قاضی فدرال پالیسی حفظ خانواده ها در کنار هم (KFT) را به طور کامل لغو کرد. این بدان معناست که USCIS دیگر نمی‌تواند درخواست‌های آزادی مشروط مربوط به KFT را بپذیرد یا قضاوت کند. با این حال، درخواست‌هایی که تا ساعت 6:38 بعد از ظهر در تاریخ 26 اوت 2024 تأیید شده‌اند، تحت تأثیر تصمیم دادگاه منطقه‌ای قرار نمی‌گیرند. افرادی که قبل از ساعت 6:38 بعد از ظهر در تاریخ 26 اوت 2024 پذیرش دریافت کرده‌اند، ممکن است همچنان در ایالات متحده بمانند در حالی که درخواست‌های مبتنی بر خانواده و تغییر وضعیت خود را پیگیری می‌کنند

DHS برای برخی از اتباع افغان و اوکراینی دوره های اولیه آزادی مشروط خود را بدون نیاز به درخواست تمدید کرد، در حالی که سایر اتباع افغان و اوکراینی ممکن است واجد شرایط درخواست آزادی مشروط مجدد باشند. انتظار نمی رود برنامه های آزادی مشروط و تمدید آزادی مشروط یا آزادی مشروط مجدد در دولت جدید ادامه یابد. بنابراین، ضروری است که هر کسی که در حال حاضر در ایالات متحده در حالت آزادی مشروط است، اقدامات فوری برای ماندن در این کشور را انجام دهد.

لغو آزادی مشروط

آزادی مشروط یک مزیت مهاجرتی اختیاری است و آزادی مشروط یک فرد را می توان باطل یا لغو کرد. اگر آزادی مشروط در طول دوره آزادی مشروط باطل شود، امنیت داخلی ایالات متحده موظف است کتباً به آزاد شده مشروط اطلاع دهد. در غیر این صورت، در صورت خروج آزاد شده یا در انقضای دوره مجاز آزادی مشروط، ممکن است به طور خودکار آزادی مشروط خاتمه یابد. اگر وضعیت آزادی مشروط یک مهاجر در زمانی که آنها در ایالات متحده هستند خاتمه یابد، آنها به وضعیتی که قبل از آزادی مشروط داشتند بازخواهند گشت. اگر قبلاً وضعیتی نداشتند، در صورتی که توسط امنیت داخلی ایالات متحده در جریان روند اخراج یا تسریع روند حذف قرار گیرند، ممکن است از ایالات متحده اخراج شوند.¹⁴

شخص دارای آزادی مشروط نیز باید از شرایط لازم برای حفظ آزادی مشروط خود آگاه باشند. همه اشخاص دارای آزادی مشروط موظفند تا USCIS را در مورد هرگونه تغییر در آدرس خود در مدت 10 روز پس از انتقال به عنوان شرط آزادی مشروط آگاه کنند و از قوانین ایالات متحده تبعیت کنند. نظر به نوع آزادی مشروط، ممکن است شرایط اضافی برای حفظ آزادی مشروط فعال نیز وجود داشته باشد. این شرایط ممکن است شامل ضروریات گزارش دهی خاص یا برآوردن الزامات طبی خاص (مانند واکسیناسیون و معاینات مرض سل) باشد. اگر آزادی مشروط با مجریان قانون (پولیس) برخورد داشته باشد، آنها باید به دنبال مشاوره باشند که بتواند آنها را از عواقب حقوقی جنایی و مهاجرتی هر گونه پروسه قانونی آگاه سازد.

گزینه های مهاجرت برای آزادی مشروط

به افرادی که در حال حاضر دارای آزادی مشروط بشردوستانه هستند توصیه می شود برای بررسی مزایای موجود به دنبال خدمات قانونی مهاجرت واجد شرایط باشند. هنگام بررسی واجد شرایط بودن و گزینه ها، مهم است که مسیرهای جایگزینی را که ممکن است به طور همزمان جستجو شوند، در نظر بگیرید.

1. **وضعیت حفاظت شده موقت (TPS)** - در حال حاضر 16 کشور برای TPS تعیین شده است. TPS حفاظت موقت در برابر اخراج و مجوز کار را برای اتباع کشورهای تعیین شده که در ایالات متحده بودند در شرایطی که اوضاع در کشور خود ایشان ناامن شده بود، فراهم می کند. تعیین TPS توسط وزیر امنیت داخلی ایالات متحده آمریکا انجام می شود و می تواند به مدت 6، 12 و 18 ماه صادر گردد. در حالی که انتظار نمی رود دولت آینده به همه تعیینات فعلی برنامه TPS ادامه دهد، یک پروسه قانونی وجود دارد که باید هنگام تصمیم گیری برای خاتمه، تمدید و تعیین مجدد TPS دنبال شود. اطلاعات بیشتر در مورد TPS و شرایط واجد شرایط بودن را می توانید در [اینجا](#) بیابید.

2. پناهندگی - اعطای پناهندگی برای افراد غیرشهروندی در برابر اخراج به کشوری که ترس از مواجهه با آزار و اذیت یا آسیب در آینده وجود دارد محافظت می کند. پناهندگی به افراد غیر شهروند اجازه می دهد تا زمانی که درخواستشان در حال بررسی است بخواهند در ایالات متحده باقی بمانند و مجوز کار دریافت کنند. پس از اعطای

¹⁴ NA § 212(d)(1) را ببینید.

پناهندگی، یک فرد غیر شهروند می تواند پس از برآورده شدن شرایط خاص برای گرین کارت اقدام کند. اطلاعات بیشتر در مورد پناهندگی را می توانید در [اینجا](#) بیابید.

3. [مهاجرت مبتنی بر خانواده یا مبتنی بر شغل](#) (وظیفه) - اگر فردی غیر شهروند دارای اعضای خانواده ای باشد که شهروندی ایالات متحده یا مقیم دائم قانونی (گرین کارت) باشند، ممکن است درخواست گرین کارت وی را اعضای خانواده وی درخواست کنند. علاوه بر این، یک فرد غیر شهروند ممکن است برای دریافت گرین کارت در جستجوی کمک از صاحب کار خویش در صورت واجد شرایط بودن باشد.

4. مزایا برای بازماندگان از جنایت و خشونت - اگر فرد غیر شهروندی قربانی قاچاق انسان یا قربانی فعالیت مجرمانه ای شده باشد که در آن به اجرای قانون در تحقیقات و تعقیب کمک می کند، ممکن است وی واجد شرایط برای دریافت [ویزای T](#) یا [ویزای U](#) باشد. برای هر ویزا شرایط خاصی وجود دارد که باید رعایت شود و زمان پروسس می تواند قابل توجه باشد. علاوه بر این، اگر یک فرد غیر شهروند بدون توجه به جنسیت، تحت قانون خشونت علیه زنان (VAWA) در سال 1994 واجد شرایط باشد، اگر توسط همسر یا والدین خود که شهروند ایالات متحده یا دارای گرین کارت باشند یا فرزند آنها که شهروند ایالات متحده و ۲۱ سال سن داشته باشد مورد آزار و اذیت قرار گرفته باشند. اطلاعات بیشتر در مورد VAWA را می توانید در [اینجا](#) بیابید.

5. [ویزاهای ویژه مهاجرت \(SIV\)](#) - اتباع افغانی که توسط یا از طرف دولت ایالات متحده در افغانستان به کار گرفته شده اند، ممکن است واجد شرایط ویزای مهاجرت ویژه (SIV) باشند. در صورتی که کیس اس آی وی قبول شود، یک متقاضی میتواند گرین کارت دریافت کند و ممکن است پس از برآورده شدن تمام شرایط شهروندی، تابعیت خود را دریافت کند. اطلاعات بیشتر در مورد الزامات، از جمله تاییدی (COM) را می توان در وب سایت وزارت امور خارجه (DOS) دریافت، از جمله ضرب الاجل فعلی برای تشکیل پرونده برای تایید مرحله COM.

موارد دیگر که باید در نظر گرفته شود

ارائه دهندگان واجد شرایط خدمات حقوقی مهاجرت ما توصیه میکنیم که از منابع ذیل برای راهنمایی شما در یافتن یک ارائه کننده خدمات حقوقی مهاجرت واجد شرایط برای کمک به شما در بازبینی یا ثبت درخواست ها برای کمک استفاده کنید:

- [انجمن وکلای مهاجرت امریکا \(AILA\)](#)
- [جستجوی نماینده و وکیل معتبر وزارت عدلیه. به اساس هر ایالت جستجو نمایید](#)
- [منابع نمایندگی قانونی را از طریق وزارت عدلیه پیدا کند](#)
- [راهنما خدمات حقوقی شبکه مدافعین مهاجرت](#)

از کلاهبرداری های مهاجرت آگاه باشید

- - مراقب تقلب مهاجرت/تقلب نوتاریوی باشید! نوتاری پابلیکس در ایالات متحده وکیل نیستند. مراقب باشید که کی درخواست های مهاجرت شما را تهیه میکند یا به شما مشوره حقوقی میدهد. شما میتوانید معلومات بیشتر در مورد چگونگی گزارش تقلب مهاجرت را [اینجا](#) پیدا کنید.
- استفاده از رسانه های اجتماعی توسط غیر شهروندان
- - دفتر گلوبل ریویجوی یک منبع را ایجاد کرده است که غیر شهروندان را در موارد استفاده از رسانه های اجتماعی برای جلوگیری از به خطر انداختن وضعیت مهاجرت شان راهنمایی میکند. این منبع به زبان های [انگلیسی](#)، [اسپانیایی](#)، [کریول هائیتی](#)، [دری](#) و [بشتو](#) موجود است.